## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Thesavrvs Casvvm Conscientiæ**

Continens Praxim exactissimam De Censvris Ecclesiasticis, Aliisque  
Poenis, & Canonicis impedimentis, in Septem Libros distributus ...

**Sayer, Gregory**

**Venetiis, 1627**

xiv. De peccato, & p[o]enis violentium interdictum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13883**

ad hoc, ut appellatio ista valida esse possit, necessariò requiritur, ut interdictum suspēsum sit quantum ad omnes effectus eius; Si enim suspēsum esset quoad aliquos effectus tantum, etiam plures, immo etiam quoad maiorem partem, dummodo tamen quoad unum tantum effectum maneat, appellatio interposita erit nulla, & irrita; Quod probari potest: nam totum fundamentum, in quo Doctores suadunt valorem appellacionis tempore quo sententia manet suspēsa, hoc solum est, quia tempore huius suspēsionis sententia hec æquiparatur conditionali, ut docere videntur Summa Confess. vbi suprā, & Summa Pisanella, verbo. Interdictum, i. §. vlt. quāndiu autem ponitur conditio, sententia pro illo tempore non habet coniunctum effectum; At vero quando interdictum manet etiam quoad unum solum effectum, non æquiparatur conditionali, & habet illum saltē effectum coniunctum, & proinde non potest tunc validē appellari. Quæ doctrina diligenter annotanda est, eo quod rarissimè Interdictum aliquod quoad omnes effectus suspēsum esse legiūr.

### De Peccato, & Penitentia violentium Interdictum. Cap. XIII.

S V M M A R I V M.

- 1 Laici transgrediendo interdictum an mortaliter, vel venialiter peccent.
- 2 Laici transgrediendo interdictum quibus in casibus mortaliter peccent.
- 3 Laicus transgrediendo personale interdictum, quamvis mortaliter, aut venialiter peccet, irregularitatē tamen non incurrit.
- 4 Laici, Regulares, Monachi, seu Moniales violantes interdictum, peccant mortaliter, irregulares tamen non efficiuntur, & quæ virtusque sit ratio.
- 5 Clerici Seculares, vel Regulares sacris iniciati, interdictum personale, vel locale violantes, mortaliter peccant.
- 6 Ignorantia quānam Clericos ab omni peccato interdictum violantes excusat.
- 7 Clerici violantes interdictum beneficijs omnibus priuandi sunt.
- 8 Clerici interdictum violantes in perpetuum sunt deponendi.
- 9 Clerici in loco interdicto diuina celebrantes, nec ad beneficia Ecclesiastica, & dignitates eligi, nec eligere valent.
- 10 Clerici interdictum transgredientes ad Ecclesiasticam dignitatem postulari non possunt.
- 11 Celebrans, vel celebrare faciens in loco generaliter interdicto interdictus est ab ingressu Ecclesiae.
- 12 Clericus interdictum loci non seruans ab officio, & beneficio suspensus est.
- 13 Religiosi interdictum generale non observantes, vbi Cathedralis, aut Matrix ipsorum Ecclesia illud observat, ipso iure excommunicati sunt.
- 14 Domini terrarum, qui in locis interdictis aliquem Diuinam facere compellunt, & mortaliter peccant, & ipso facto excommunicationem incurunt.
- 15 Fratres Minores recipientes alios in suis Ecclesiis ad officia diuina tempore interdicti, quando excommunicati sint.
- 16 Sepelient mortuos in loco sacro tempore generalis interdicti loci, præterquam in casibus à iure permisis, quoniam

- que excommunicatus sit & à quo absoluendus.
  - 17 Clericus interdictus moriens quando sepultura Ecclesiastica priuandus sit.
  - 18 Clericus quocunque interdictum exercitio ordinis sacri violans irregularis efficitur.
  - 19 Officiorum Diuinorum nomine quānam intelligantur.
  - 20 Interdictus actum ordinis sacri solemniter in quoquaque loco exercens, irregularitatē incurrit.
  - 21 Clericus non interdictus actum proprium ordinis sacri loco specialiter, vel generaliter ab homine, vel à iure interdicto exercens, irregularitatē a solo Papa dispensandam incurrit.
  - 22 Diaconus Euangelium, Subdiaconus Epistolam solemniter cantans, vel Sacerdos Missam celebrans in loco interdicto, irregularis efficitur.
  - 23 Responsoria, vel Psalmos, & Horas in loco interdicto cantans quando fiat irregularis.
  - 24 Aquam benedicens, aspergendo populum cum versiculis [Asperges, ] in loco interdicto, irregularis est.
  - 25 Missam audiens, & officia diuina in loco interdicto, luc peccet, irregularitatē tamen non incurrit.
  - 26 Clericus, tempore generalis interdicti loci, unam, aut plures ex conditionibus positis in e. [Alma mater, ] omnibus, an interdictum violare censeatur.
  - 27 Interdicti transgressor est, qui officia diuina recitando, unam ex conditionibus positis in e. [Alma mater, ] tempore generalis interdicti loci omittit.
  - 28 Violans moderationem aliquam cap. [Alma mater, ] cum eadem violatione postea celebrans, irregularis efficitur.
  - 29 Clericus violans aliquam conditionum e. [Alma mater, ] animo, ut officia diuina celebrentur, nulla diuinorum celebratione scuta, irregularis non est.
  - 30 Clericus, alijs celebrantibus, campanas pulsans tempore interdicti, quare irregularitatē non incurrat.
  - 31 Campanas pulsans, ita ut causa sit cur alijs tempore interdicti officia diuina celebrent, irregularis est.
  - 32 Celebrans coram interdictis, aut interdictos publicè officia diuina, vel sepulturam in loco non interdicto admittens, quamvis irregularis non sit, ab ingressu tamen Ecclesiae interdicitur.
  - 33 Interdictus cui est ingressus Ecclesiae, in Ecclesia, vel Cemeterio contiguo celebrans irregularis efficitur.
  - 34 Celebrans in Ecclesia, vel Cemeterio pollutis, nec suspensus, nec irregularis est.
- I** Primo, Quoad laicos, Doctores non ita conuenient qualiter transgrediendo peccent, Nam Innocent. in cap. Tanta, num. 1. de excess. p. cl. relatus à S. Anton. part. tit. 27. de Interdicto, cap. 4. ante finem, indifferēt affirmat grauiter peccare, & S. Anton. vbi suprā, bis ait esse peccatum mortale, si scienter aliquid contra Interdictum faciat laicus, quia est contra obedientiam Ecclesiae, citas ad hoc cap. si qui sunt, dist. 81. Sic etiam Arctid. apud Sylvest. verbo, interdictum, 6. §. 7. & Ioseph. Angl. in foliis, 4. Sent. part. 2. in quæ sit de excommunicatione, art. 6. Difficult. 3. Conclus. 3. Idem Sylvest. vbi suprā, & Angelica, verbo, Interdictum, 7. num. 9. indifferēt putant hoc non esse peccatum mortale, nisi in quatuor casibus positis in Clement. 1. de sepult. & Clem. Grauis, de lenti. excommunic. & præterea quando hoc facerent in contemptum Ecclesiae. Quatuor autem casus in d. Clem. Grauis, sunt cogentes interdictos officia diuina celebrare, seu in locis interdictis aliquem celebrare; Item euocantes interdictos, aut excommunicatos, ut eadem officia audiant; Item prohibentes ne sic excommunicati, aut interdicti de Ecclesiis excedant.

de Missarum solemnia aguntur à celebrantibus, moniti generaliter vel specialiter ut excaz; item si excommunicati, & interdicti remanentes in Ecclesia postquam sic moniti fuerint, ut extant. Caetanus in verb. interdicti violatio. §. pen. Nauarr. in Manual. capi. 27. num. 187. §. Decimo octavo, & etiam Sotus 4.d. 22. quæst. 3. art. 1. Conclus. 6. Alfonso Vinaldus tit. de interdicto, num. 281. Greg. de Valencia, tom. 4. Disput. 7. Quæst. 18. Puncto 2. in fine. Toletus lib. 1. capitu. 20. necnon Henriquez libr. 1. 3. de excomm. & interdicto. capi. 46. §. 3. distinguere videntur de violatione interdicti localis, aut personalis; Si enim laicus solum violat interdictum locale, ex eo scilicet, quod videoes in loco interdicto celebrari, accedit id est, interest Diuinis, etiam si illius sceloso contemptu, & scandalo) interficit simul cum personis interdictis, nullo modo eum in hoc casu peccare putant, intellige præcisè ex hoc, quod isto modo Diuinis interficit aut si peccatum aliquod sit, solum erit veniale, ex Caiet. Soto & Tolero cit. Id à Caiet. probatur, quia mandatum obseruandi interdictum Clericis datut propriè, non laicis ex Caiet. cit. Soto 4. dist. 22. quæst. 3. art. 1. Conclus. 6. & ad primum Maiol. lib. 3. de Irreg. cap. 20. num. 9. & Tabiena, verbo interdictum. §. n. 15. §. Decimo quarto. Gregorio de Valencia vbi supradicta. Nota. 3. & Alfonso Vinaldo loco citato, num. 27. 8. vt colligi poterit ex ea. is. qui, de sent. excommun. lib. 6. Idemque tradit Maiol. lib. 3. de irregularit. capi. 20. nu. 9. & Quia sic interesse non est cooperati peccato, sed solum ut peccato alieno. Et quidem meo iudicio vitraria ratio probabilis est. Neque enim appetat quo præcepto prohibitum sit laicus interesse Diuinis in loco interdicto si ibi celebrentur, sed solum Clericis præcipit, ne celebrent, & per c. Alma marcer, de sent. excom. li. 6. vi celebenti clausis ianuis, &c. Laicis non admissis. Sit vero aliquid aliud accedit, ex quo laicus fiat cooperator, & participis delicti, tunc sine dubio peccabit. Missam, & alia officia diuina audiendo.

*Communiter autem peccat laicus in his casibus mortaliiter;*

*Primo*, si sit aliquo modo causa illius celebrationis, scilicet præcepto, exhortatione aut alio simili modo, tunc enim peccat mortaliter, etiam si ipse non interesse.

*Secundo*, si laicus sua presentia esset fomentum Clericis ad celebrandum, vt quando ex hoc, quod laici concurrant ad officia Diuina, Clerici mouerentur ad ea celebranda.

*Tertio*, si ipsi laici in Ecclesia, vel in suis oratorijs tempore interdicti localis celebrent illa officia, que Clericis sunt prohibita, vt si publice in Choro dicant Horas, & officia diuina, quia tenentur postio eo officio, seruare præceptum Ecclesie, vt Clericus immo in hoc casu peccatum laici, quia est Ecclesiasticum, a Judice Ecclesiastico puniri potest, vt notat Nauarr. in Manu. cap. 27. num. 187. §. Decimo octavo Summa Corona titulu de Interdicto, numero 11. in fine post Calde. de Eccles. Interd. memb. 6. col. 10.

*Quarto*, si ingrediatur ad interessendum Diuinis, men-  
tendo se Clericum, aut priuilegiatum; quasi mendacium hoc perniciosum sit contra duplex præceptum juris, & hominis.

*Quinto*, etiam peccat mortaliter in quatuor casibus d. Clement. Gtauis, de sent. excommun. & in his consentiunt Nau. vbi supradicta. & Henriquez lib. 1. 3. de excommun. & interd. cap. 46. §. 3. quāmvis dubius sit hic auctor de casu tertio, & in casu quarto, non poterit esse mortale, sed verior, & communior est Nauarr. & aliorum opinio.

*Sexto*, Quotiescumque excommunicatio lata est contra violantes interdictum, vel violatori facientes, illud violando mortaliter peccant. Quod etiam procedit in eo, qui sententiam contemnit, vel ratione scandali, quod alijs præbat, ex Alfonso Vinaldo, titu. de Interdicto, numero 281. Quæ omnia intelliguntur de violatione interdicti localis.

*Quod si laicus violat interdictum personale, sic videtur semper peccate mortaliter, ex Soto 4. dist. 22. quæst. 3. art. 1. Conclus. 6. Nauarr. in Manu. cap. 27. numero 187. Armilla, verbo, Interdictum, §. 56. Simon Maiol. lib. 3. de Irreg. ca. 20. numero 9. §. laicorum. & Henriquez libr. 1. 3. de excom.*

& in interd. cap. 46. §. 3. id quod intelligunt p̄fati DD. Sic si generaliter interdictus, id est, non nominatum interdictus sed de populo interdicto sive specialiter interdictos sit. Quia populum prohibere ne diuina audiat, est præceptum rei gravis, transgressio autem in re gravi est mortaliter & quidem in interdicto specialiter ies est manifesta; in interdicto autem generaliter Caiet. in verbo, interdicti violatio, in fine, existimat quod si laicus sine scandalis ex devotione intercesset diuinis, bona fide putans se posse impunè, & licite adesse, volunt p̄fere p̄cnam interpretaciones p̄fertim erga innocentis, talem excusari, si non a roto peccato, saltem a tanto, v.g. si alias esset mortale, ex hoc fieret veniale, quam Caetani moderationem licet Nauar. vbi supradicta non approbet, sicut nec eam admittere videtur Henriquez cit. si tamen id ex probabili ignorantia facere: non mihi videatur hoc Caetani dictum negari posse. Quius omnibus addo ex Innoc. S. Anton. & Syvest. vbi supradicta, & Palud. 4. dist. 18. quæst. 8. art. 4. principali. §. Quantum ad decimum octavum, Summa Confess. lib. 3. titulo 33. quæst. 267. Alfonso Vinaldo, vbi supradicta numero 278. Maiol. lib. 1. 3. de Irreg. cap. 20. nume. 9. quod laici quamvis in prædictis casibus venaliter, aut mortaliter peccent irregularitatē tamen non incurvant, cum nec ordinem habeant, nec officium, & capitu. Is. qui, de senten. excommun. lib. 6. vt Maiol. & Vinaldo. testantur, solos Clericos exprimit possunt tamen alias puniri, puta excommunicatione, & si contempti, & Episcopus emendare non potuerit, Regis seu Domini temporalis iudicio, ad requisitionem Ecclesiæ exilio condemnari debent, capitulo 2. de Clerico excommun. ministr. Innoc. & Summa confess. loc. cit. citatis.

*Secundo*, Laici Regulares, quales sunt Moniales, & Monachi aliqui Religiosi, non habentes ordinem, violantes interdictum, vt pote quia officiant Ecclesiæ, vt prius, aut breuiter illa facerent, que Clericis intelliguntur profita tanquam competencia ex aliquo ordine, eti. Irregularitatem non incurvant, cum non sit in iure expressum, (cap. enim. Is. qui, de senten. excommun. lib. 6. loquitur de sola Irregularitate, que procedit ex celebratione diuinorum, vel ordinum executione) mortaliter tamen peccant. Summa Confess. lib. 3. tit. 33. quæst. 267. Sic S. Anton. 3. part. titulo 27. de interd. capitulo 4. ante finem. Summa Astenis. part. 2. lib. 7. titul. 16. articul. 6. Angelica, verbo, Interdictum, 7. numero 4. Syvest. verbo, Interdictum, 6. quæst. 3. versic. Secundum Tabiena, verbo, Interdictum, 5. numer. 16. §. Decimoquinto. Sotus 4. distinct. 22. quæst. 3. art. ... Conclus. 5. Nauar. in Manual. capitulo 27. numero 187. §. Decimo nono. Caetanus verbo, Interdicti violatio. Henriquez libr. 1. 3. de excommunic. & interd. cap. 46. §. 3. Alfonso Vinaldus vbi supradicta, numero 282. & num. 284. Vgol. Tab. 5. capitu. 11. §. 1. num. 10. qui omnes hoc ipsum probare videntur ex gratitate pœnae appositæ, sunt enim ineligibles, & impotitables actiue, & passiuæ. Quamvis enim ordinem Clericalem non habeant, immo Moniales ordinis incapaces sint, ratione tamen status sui habent officium celebrandi diuinæ secundum suam conditionem, unde illam pœnam incurvūt, cuius sunt capaces. Sed praeterea alias puniri possunt secundum Calderin. vbi supradicta, memb. 6. & in arctiōti Monasterio ad faciendam penitentiam includi debent, vt habetur in capitulo postulatis. §. Quæsiuistis, de Cler. excommunic. ministr. Quæ tamen ratio non ita firma & solida est. Quidam in d. capit. Postulatis. sermo tantum est de illis religiosis transgressoribus interdicti, qui adeo sunt contumaces in trahitione, vt ejus propter hoc excommunicati volenti desistere. Ratio igitur melior est, quia violent interdictum in re gravi, & cum scandalo.

*Tertio*, Clerici tam seculares, quam Regulates facris iniciati violantes interdictum, ex commun. DD. cōsensu quos Summa Corona titulu. de interdicto nu. 11. & Ioseph Angles, in florib. 4. Sentent. quæst. de excommunicatione, articuli 6. diffic. 3. Conclus. 1. Toletus lib. 1. capitu. 20. sequuntur peccant mortaliter, sive sit interdictum personale, siue locale, hoc est, sive ipse interdicti sint, sive in loco interdicto aliiquid prohibitum faciant; Tunc autem confertur

M m 2 violenti

violari interdictum a Clericis, quando actum aliquem ordinis exercent in loco interdicto, ut Missam, aut aliud officium diuinum quocunque de more celebrent, vt si generalis inter dicti loci tempore haec faciat pulsatis campanis, tanus Ecclesia apertus, alta voce, laicus ad diuinam officia admittit; aut etiam si quis interdictus haec eadem faceret, etiam cum moderationibus istis, de quibus in cap. Alma mater, de sent. excom. lib. 6. Et quidem de interdicto personali res tam certa est, vt nec probatione indigat. De locali etiam pater. Quia locali interdicto directe & per se prohibetur Clericis Diuinorum celebratio, vnde si in loco interdicto celebrent, vel etiam in loco, in quo possunt, non tamen cum illa moderatione, ad quam tenentur, transgrediuntur preceptum Ecclesie in re graui, & etiam per actum in se grauem. Excusarentur tamen isti ex ignorantia inuincibili, probabili, seu iusta ab omni peccato, vt docent Henriquez lib. 13. de excom. & interd. c. 4. §. 3. & Coutar. in cap. Alma mater, part. 2. §. 2. num. 3. §. Hec autem, de sent. excom. lib. 6, qui tamen loquitur de excusatione ab irregulatitate, sed de optinaione Henriquez non est dubitandum; ignorantia vero crassa, & supina non excusat, vt latius dictum est cum de excommunicatione disserimus, & DD. communiter affirmant. Et de peccatis violati interdictum haec tenet.

7 *Quarto.* Clerici violantes interdictum merentur aliquas penas, alias ipso facto incurunt.

*Prima pena,* quam merentur, est spoliatio ab omnibus beneficiis, que habet, vt habetur in j. postula tis, §. Quae finitis, de Cler. excomm. ministr. Palud. 4. d. 18. qu. 1. 3. art. 4. principali, §. Quantum ad decimum oct. num. Summa Confess. li. 3. tit. 33. qu. 267. S. Anton. 3. par. 1. 27. de Interd. c. 4. ante finem. Summa Altenf. 2. part. lib. 7. tit. 16. art. 6. Angelica, verbo Interdictum, 7. nu. 4. Syl. verbo, interdictum. 6. qu. 3. verbi. Primum. Henriquez lib. 13. de excom. & interd. cap. 46. §. 3. Vgolin. Tab. 5. capit. 11. §. 1. numer. 8.

8 *Secunda est.* Pena depositionis perpetua, cap. Clerici, de Cler. excommun. ministr. Quam depositionem Panorm. ibi. numer. 1. notat debere esse ab officio, & beneficio, & facit glo. in d. cap. Clerici in verbo *Moniti*, item de Sacerdoti sic violante Interdictum celebrando, expellim est deponendum esse ab officio, seu ordine Sacerdotali, in calatores, & ibi glo. in verbo *Deponas*, & Panorm. nu. 1. de Cler. excom. ministr. Hec tamen pena in duobus casibus meretur dispensationem, & mitigationem.

*Primus est,* si violans interdictum cum primum fuerit per Ecclesiam monitus, vt desistat, desistit, vt habetur in d. cap. Clerici, iuncta gl. ibi. in verbo, *Moniti*. de Cler. excom. ministr.

*Secundus est,* si tam magnus numerus Clericorum in hoc delinquit, vt pertingat ad quadraginta, vt habetur in d. cap. calatores, runc enim solum in perpetuo deponuntur, qui auctores, & capita delicti fuerunt.

9 *Tertia est,* celebrans in loco interdicto, aut diuina ibi faciens, nec ad beneficia Ecclesiastica, & dignitates eligi potest, aut eligere, ea. Is qui, §. is vero, de sentent. excomm. lib. 6. & ibi glo. in verbo, *ineligibilis*. & in verb. *cum alijs*. Summa Confessorum lib. 3. tit. 33. qu. 267. Innoc. in c. 1. num. 3. de postul. pr. & in cap. fina. de excess. pr. lat. numero 5. Alphons. Viald. ut. de Interdicto, num. 147. & num. 159. & Summa Corona tit. eod. num. 11. S. Anton. 3. par. 1. 27. de interd. c. 4. ante finem. Summa Altenf. part. 2. lib. 7. tit. 16. art. 6. Angelica, verbo, interdictum, 7. num. 2. Syl. verbo, interdictum, 9. q. 2. vers. Secundum. Tabiena, verbo, interdictum, 6. num. 1. in princip. Sotus 4. d. 22. q. 3. art. 1. Conclus. 5. Nauar. in Man. cap. 27. num. 1. 7. §. Decimonono. Henriquez lib. 13. de excom. & interd. cap. 46. §. 3. Vgolin. Tab. 5. cap. 11. §. 1. numero 2. Panorm. in ca. postulatis, nu. 5. de Cleric. excom. minist. & Henric. Bohic. in cap. fina. num. 5. de excess. pr. lat.

10 *Quarta est.* Quod nec postulari ad dignitatem Ecclesiastica valet, arg. c. 1. de postul. pr. glo. pen. in d. cap. is qui, de sent. excom. lib. 6. Angelica, cit. nu. 3. Tabiena, Sotus, Henriquez & Vgolin. vbi supr. nu. 3.

11 *Quinta est,* celebrans, vel celebrare faciens in loco ge-

neraliter interdicto, vltra ea que de iure coeduntur, est si exemptus sit, interdictum ab ingessu Ecclesie incurrit, quouque ad arbitrium eius satisfecerit, cuius interdictum violantur. Episcoporum, de priuilegiis, li. 6. & ad arbitrium Episcopi, si violer interdictum iuris. Palud. 4. d. 18. q. 8. an. 3. principali. Conclus. 1. S. Anton. 3. par. 1. 27. de interd. 4. ante finem. Angelica, verbo Interdictum 7. num. 5. Syl. uest. verbo. Interdictum 6. qu. 2. 1. vers. Terrium. Tabiena, verbo Interdictum 6. in princip. Vgolin. Tab. 5. cap. 11. §. 1. nu. 5. Et quamvis aliqui veint hoc solum habere locum in Clericis privilegiatis, alij tamen ut glo. ibi. in verbo, Ingressum, rectius intelligunt vniuersaliter de omnibus Clericis etiam non privilegiatis. Quorum opinio texu conformior est, ibi enim expresse dicitur, Clerici seculares, ne regulares quantumcumque exempli, &c. Quo loco verbum illud, Quantumcumque non est restrictum, sed potius ampliatum, vt sit sensus. Clerici seculares, aut Regulares etiam exempti, aliter melius esset dicere, Clerici seculares, vel Regulares exempti. Eandem interdicti ab ingessu Ecclesie pena, ad arbitrium eius, cuius sententiam violatur, & ad arbitrium Episcopi, si interdictum iuris violatur, incurrit, qui etiam in loco non interdicto, coram tamē publice denunciato interdicto celebrat, vt in d. cap. Episcoporum, de priuilegiis, lib. 6. habetur.

12 *Sexta est.* Clericus, qui non seruat interdictum loci, ab officio, & beneficio suspensus est, cap. fina. de excess. pr. lat. & glo. & DD. communiter ibi, & Summa Confess. lib. 3. tit. 33. q. 267. A gelica, verbo, Interdictum 7. nu. 7. Syl. verbo, Interdictum 6. q. 2. §. Primum. Marcus Anto. Cuchius, lib. 4. Infram. Iuris Canonici, tit. 12. & Vgolin. Tab. 5. cap. 11. §. 1. num. 4. & sic suspensus ea, que iurisdictionis sunt, exercere non potest, ex Pan. Anch. & DD. communiter, in d. cap. Palud. 4. d. 8. q. 8. art. 4. principali, §. Quantum ad decimum o. taurum. Syl. verbo, suspensio, nu. 5. Coutar. in cap. Alma mater, part. 2. §. 1. num. 2. versi. Secundo ex premisa, de sent. excom. lib. 6. vbi docet communem esse DD. sententiam, suspensum ab officio consequenter iurisdictione priuari, que ei ratione officii competit. & Vgolin. vbi supra Quae doctrina quamvis probabilis admodum sit ob communem DD. sententiam, quam colligunt ex d. cap. fina. de excess. pr. lat. vbi declarantur omnes institutiones irriti, & defunctiones & excommunicationes factae per Episcopum quendam Colibienensem post violatum ab eo interdictum; ex eo tamen c. nō ita certò colligitur priuati hominem omni iurisdictione, sed solum annulati omnes illos actus iurisdictionis, qui facti etant ab illo Episcopo, ea occasione, vt punire eos, qui olluerunt violare Interdictum, & ptemariet eos, qui illud violarent, vt ex d. cap. fina. constat; tum, quia ibi expressè est sermo de institutionibus, defunctionibus, & excommunicationibus ea occasione factis, tum, quia ibi Gregorius Papa IX. Episcopo Bracarense præcipit, vt suspendat ab officio omnes transgressores illius interdicti. Cum igitur tunc suspendendi erant per sententiam, consequenter nō erant ipso iure suspesi ab officio, super quo est iurisdictio.

13 *Septima est.* Religiosi interdictum generale non obseruantur, vbi Cathedralis, aut Matrix Ecclesia ipsorum illorum obseruat, ipso iure excommunicati sunt, vt habetur in Clement. 1. de sentent. excommun. Palud. 4. d. 18. q. 8. articul. 3. principali, Conclus. 4. Angelica, verbo, interdictum, 7. nu. 8. Tabiena, verbo interdictum, 6. num. 2. Primo, ante finem. Syl. verbo, interdictum, 6. q. 3. versi. Secundum. Vgolin. Tab. 5. cap. 11. §. 1. num. 9. Alphons. Viald. titu. de interdicto, num. 162. & Summa Corona, tit. eod. num. 11. Joseph Angles in Florib. 4. Sent. in q. de Excomm. articul. 6. Difficult. 3. Conclus. 1. Quousque autem pateat haec pena, docent Angelica, cit. & Nau. in Man. cap. 27. num. 146. & DD. ibi.